
        
            
                Přístupnostní navigace

                
                    Přejít k obsahu
                
                |
                Přejít k hlavnímu menu
                |
                Přejít k vyhledávání
            
            
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                            
                                
                            
                        
                        
                            
                                
                                    
                                
                            
                            
                                
                                    
                                
                            
                        
                        
                            Fakulta informačních technologií VUT v Brně
                        
                    
                


                
                    
                        
                            
                                
                            
                        
                        
                            
                                
                            
                        
                        Menu
                    

                    	
                            Pro uchazeče
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Studujte na FIT
                                                
	
                                                    Studijní programy FIT
                                                
	
                                                    Jak se přihlásit na FIT
                                                
	
                                                    Study in English
                                                
	
                                                    Dny otevřených dveří
                                                
	
                                                    Letní školy a SOČ
                                                
	
                                                    Studenti se specifickými potřebami
                                                
	
                                                    Kontakt
                                                
	
                                                    Celoživotní vzdělávání
                                                


                                        
                                            
                                                E-přihláška
                                            
                                        

                                    

                                

                            

                        
	
                            Pro studenty
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Studijní informace
                                                
	
                                                    Studijní aktuality
                                                
	
                                                    Pro prváky
                                                
	
                                                    Časový plán
                                                
	
                                                    Předměty
                                                
	
                                                    Studijní programy
                                                
	
                                                    Státní závěrečné zkoušky a práce
                                                
	
                                                    Studium a stáže v zahraničí
                                                
	
                                                    Tvůrčí činnost studentů
                                                
	
                                                    Nabídky odborných stáží
                                                
	
                                                    Studentská unie FIT
                                                
	
                                                    Studovny na FIT
                                                


                                    


    
    	Studijní oddělení

        
          Úřední hodiny

Po 8:00-11:00

St 8:00-11:00 a 13:00-14:30

Čt 8:00-11:00



Upozornění: V měsících červenec a srpen jsou úřední hodiny pouze ve středu od 8:00 do 11:00.

E-mail: studijni@fit.vut.cz

Pro emailovou komunikaci se studijním oddělením používejte zásadně adresu studijni@fit.vut.cz.


        

    	
	        Více o studijním oddělení
	    

    



                                

                            

                        
	
                            Věda a výzkum
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Věda a výzkum na FIT
                                                
	
                                                    Výzkumné skupiny
                                                
	
                                                    Projekty ze strukturálních fondů EU
                                                
	
                                                    Projekty
                                                
	
                                                    Publikace
                                                
	
                                                    Produkty
                                                
	
                                                    Patenty
                                                
	
                                                    Konference
                                                
	
                                                    Uznání a ocenění
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                            Spolupráce s FIT
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Firemní spolupráce
                                                
	
                                                    Naši partneři
                                                
	
                                                    Partnerství ve výzkumu
                                                
	
                                                    Zahraniční spolupráce
                                                
	
                                                    Spolupráce se školami
                                                
	
                                                    Služby fakulty
                                                
	
                                                    Nabídka pracovních pozic
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                            Fakulta
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Aktuality
                                                
	
                                                    Kalendář akcí
                                                
	
                                                    Mapa areálu fakulty
                                                
	
                                                    Areál fakulty
                                                
	
                                                    Organizační struktura
                                                
	
                                                    Informační tabule
                                                
	
                                                    Historie a současnost
                                                
	
                                                    Stručná historie katedry
                                                
	
                                                    Pro média
                                                
	
                                                    Zaměstnanci
                                                
	
                                                    Kontakty
                                                
	
                                                    Ochrana osobních údajů
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                            Součásti
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Děkanát
                                                
	
                                                    Ústav informačních systémů 
                                                
	
                                                    Ústav inteligentních systémů 
                                                
	
                                                    Ústav počítačové grafiky a multimédií
                                                
	
                                                    Ústav počítačových systémů
                                                
	
                                                    Centrum výpočetní techniky
                                                
	
                                                    Výzkumné centrum informačních technologií
                                                
	
                                                    Knihovna
                                                
	
                                                    Muzeum
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                                EN
                        



                    	
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Přihlásit se
                            
                            
                                
                                    
                                        Přihlásit se

                                        	
                                                IS VUT
                                            
	
                                                IS FIT
                                            
	
                                                Web Email
                                            
	
                                                CAS FIT
                                            
	
                                                Nextcloud FIT
                                            


                                    

                                

                            

                        
	
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Hledat
                            
                        
	
                                EN
                        


                

                
                    
                        
                            Vyhledávání
                            
                                
                                
                                    
                                        Vyhledat
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        
                                    
                                
                            
                            
                                
                                    
                                        Zavřít
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        
                                    
                                
                            
                        

                    

                



    
        
            
                
            
        
    

    
        	
                    FIT
                
	
                    
                        
                            
                        
                    
                    Věda a výzkum



	
                    
                        
                            
                        
                    
                    Publikace

	
                    
                        
                            
                        
                    

                    Detail publikace


        
            
                
            
        
    


            
            

    
        Detail publikace
    

    EvoApprox8b: Library of Approximate Adders and Multipliers for Circuit Design and Benchmarking of Approximation Methods

    
        MRÁZEK Vojtěch, HRBÁČEK Radek, VAŠÍČEK Zdeněk a SEKANINA Lukáš. EvoApprox8b: Library of Approximate Adders and Multipliers for Circuit Design and Benchmarking of Approximation Methods. In: Proc. of the 2017 Design, Automation & Test in Europe Conference & Exhibition (DATE). Lausanne: European Design and Automation Association, 2017, s. 258-261. ISBN 978-3-9815370-9-3.
    




    

        
            
                Název česky
            

        

        
            
                EvoApprox8b: Knihovna aproximovaných sčítaček a násobiček pro návrh obvodů a porovnávaní
            

        


        
            
                Typ
            

        

        
            
                článek ve sborníku konference
            

        


        
            
                Jazyk
            

        

        
            
                angličtina
            

        


            
                
                Autoři
                

            

            
                
                    Mrázek Vojtěch, Ing., Ph.D. (UPSY FIT VUT)
                    

                    Hrbáček Radek, Ing. (UPSY FIT VUT)
                    

                    Vašíček Zdeněk, doc. Ing., Ph.D. (UPSY FIT VUT)
                    

                    Sekanina Lukáš, prof. Ing., Ph.D. (UPSY FIT VUT)

                

            


        
            
                URL
            

        

        
            
                	
		                
			                Článek na ZVUT
                            HTML
                        
                    


            

        



        
            
                Abstrakt
            

        

        
            
                Výzkumníci, stejně jako průmysl, se v posledních letech začali zabývat aproximovanými obvody a metodami jejich návrhu. S cílem akcelerovat návrh těchto obvodů a celých systémů, jsme navrhli  knihovnu aproximačních sčítaček a násobiček nazvanou EvoApprox8b, která může být také použita pro porovnávání kvality aproximačních metod. Tato knihovna obsahuje 430 nedominovaných 8-bitových aproximačních sčítaček vytvořených z 13 konvenčních obvodů. Také obsahuje 471 nedominovaných 8-bitových aproximačních násobiček utvořených z 6 konvenčních obvodů. Tato řešení byla získána evoluční optimalizací vícekriteriálním kartézským genetickým programováním. Tato knihovna nabízí Verilog, Matlab a C modely všech navržených obvodů. Navíc poskytuje standardní parametry obvodů a chybu vyjádřenou v sedmi odlišných metrikách. Knihovna EvoApprox8b je k dispozici na stránkách: www.fit.vutbr.cz/research/groups/ehw/approxlib


            

        


        
            
                popis doplnění
            

        

        
            
                Příspěvek s názvem "EvoApprox8b: Library of Approximate Adders and Multipliers for Circuit Design and Benchmarking of Approximation Methods" představil novou knihovnu aproximovaných sčítaček a násobiček, které je možné použít v nízkopříkonových obvodových architekturách např. pro deep learning nebo Internet of Things. Významným vědeckým přínosem je, že tato knihovna byla automatizovaně vygenerována pomocí tzv. genetického programování, což je metoda strojového učení určená pro automatizovaný návrh programů, obvodů a dalších struktur.



DATE je jednou z největších a nejprestižnějších celosvětových akcí v oblasti automatizace návrhu výpočetních systémů. Na konferenci bylo zasláno 794 příspěvků (91 přijato jako interaktivní prezentace) a zúčastnilo se 1350 delegátů. Uvedený článek byl vyhodnocen jako nejlepší z těchto interaktivních prezentací.



Nezávisle na faktu, že byla knihovna automatizovaně vygenerována, je prezentovaná knihovna v současnosti hojně využívána výzkumníky pro návrh aproximativních obvodů, např. v akcelerátorech hlubokých neuronových sítí.



Počet citací (bez autocitací) k 9.9.2019: 33 (viz záložka citace)

Počet citací (bez autocitací) dle Scopus je: 29

Podle databáze IEEE Xplore (kde má článek 24 citací) se jedná o 10. nejcitovanější článek z celkem 294 článků publikovaných v oblasti "approximate computing" v roce 2017. 

Webové stránky vygenerované knihovny (http://www.fit.vutbr.cz/research/groups/ehw/approxlib/) byly cca 2500 krát zobrazeny 800 uživateli.


            

        

        
            
                popis - stručný
            

        

        
            
                viz populární popis v odkazovaném článku na zvut.cz

Ocenění: Best Interactive Paper Award at DATE 2017, viz diplom v příloze.


            

        



        
            
                Rok
            

            

        
            
                2017

            

        


        
            
                Strany
            

        

        
            
            258-261
            

        



        
            
                    Sborník
            

        

        
            
                Proc. of the 2017 Design, Automation & Test in Europe Conference & Exhibition (DATE)
            

        





        
            
                Konference
            

        

        
            
                Design, Automation and Test in Europe Conference, Lausanne, CH
            

        


        
            
                ISBN
            

        

        
            
                978-3-9815370-9-3
            

        


        
            
                Vydavatel
            

        

        
            
                European Design and Automation Association
            

        


        
            
                Místo
            

        

        
            
                Lausanne, CH
            

        


        
            
                DOI
            

        

        
            
                10.23919/DATE.2017.7926993
            

        


        
            
                UT WoS
            

        

        
            
                000404171500045
            

        


        
            
               EID Scopus
            

        

        
            
                2-s2.0-85020209094
            

        


        
            
                BibTeX
            

        

        
            
                @INPROCEEDINGS{FITPUB11262,
   author = "Vojt\v{e}ch Mr\'{a}zek and Radek Hrb\'{a}\v{c}ek and Zden\v{e}k Va\v{s}\'{i}\v{c}ek and Luk\'{a}\v{s} Sekanina",
   title = "EvoApprox8b: Library of Approximate Adders and Multipliers for Circuit Design and Benchmarking of Approximation Methods",
   pages = "258--261",
   booktitle = "Proc. of the 2017 Design, Automation \& Test in Europe Conference \& Exhibition (DATE)",
   year = 2017,
   location = "Lausanne, CH",
   publisher = "European Design and Automation Association",
   ISBN = "978-3-9815370-9-3",
   doi = "10.23919/DATE.2017.7926993",
   language = "english",
   url = "https://www.fit.vut.cz/research/publication/11262"
}


            

        


        
            
                Soubory
            

        

        
            
                	
		            
			        pdf
			        paper.pdf
                    235 KB		            
	            


            

        

    



            
            
                
                    
                        
                            
                                Pro uchazeče
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Studujte na FIT
                                        
	
                                            Studijní programy FIT
                                        
	
                                            Jak se přihlásit na FIT
                                        
	
                                            Study in English
                                        
	
                                            Dny otevřených dveří
                                        
	
                                            Letní školy a SOČ
                                        
	
                                            Studenti se specifickými potřebami
                                        
	
                                            Kontakt
                                        
	
                                            Celoživotní vzdělávání
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Pro studenty
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Studijní informace
                                        
	
                                            Studijní aktuality
                                        
	
                                            Pro prváky
                                        
	
                                            Časový plán
                                        
	
                                            Předměty
                                        
	
                                            Studijní programy
                                        
	
                                            Státní závěrečné zkoušky a práce
                                        
	
                                            Studium a stáže v zahraničí
                                        
	
                                            Tvůrčí činnost studentů
                                        
	
                                            Nabídky odborných stáží
                                        
	
                                            Studentská unie FIT
                                        
	
                                            Studovny na FIT
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Věda a výzkum
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Věda a výzkum na FIT
                                        
	
                                            Výzkumné skupiny
                                        
	
                                            Projekty ze strukturálních fondů EU
                                        
	
                                            Projekty
                                        
	
                                            Publikace
                                        
	
                                            Produkty
                                        
	
                                            Patenty
                                        
	
                                            Konference
                                        
	
                                            Uznání a ocenění
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Spolupráce s FIT
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Firemní spolupráce
                                        
	
                                            Naši partneři
                                        
	
                                            Partnerství ve výzkumu
                                        
	
                                            Zahraniční spolupráce
                                        
	
                                            Spolupráce se školami
                                        
	
                                            Služby fakulty
                                        
	
                                            Nabídka pracovních pozic
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Fakulta
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Aktuality
                                        
	
                                            Kalendář akcí
                                        
	
                                            Mapa areálu fakulty
                                        
	
                                            Areál fakulty
                                        
	
                                            Organizační struktura
                                        
	
                                            Informační tabule
                                        
	
                                            Historie a současnost
                                        
	
                                            Stručná historie katedry
                                        
	
                                            Pro média
                                        
	
                                            Zaměstnanci
                                        
	
                                            Kontakty
                                        
	
                                            Ochrana osobních údajů
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Součásti
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Děkanát
                                        
	
                                            Ústav informačních systémů 
                                        
	
                                            Ústav inteligentních systémů 
                                        
	
                                            Ústav počítačové grafiky a multimédií
                                        
	
                                            Ústav počítačových systémů
                                        
	
                                            Centrum výpočetní techniky
                                        
	
                                            Výzkumné centrum informačních technologií
                                        
	
                                            Knihovna
                                        
	
                                            Muzeum
                                        


                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            
                                
                                    
                                        
                                            
                                        
                                    
                                    
                                        Fakulta informačních technologií VUT v Brně
                                    
                                
                            

                        


                        
                            
                                




                                    Fakulta informačních technologií

                                    Vysoké učení technické v Brně
                                

                                
                                    
                                        Božetěchova 2

                                        612 00 Brno

                                        Česká republika
                                    

                                    
                                        www.fit.vut.cz

                                        info@fit.vut.cz
                                    

                                

                            
                        

                        
                            
                                	
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                            
                                            Facebook
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                            
                                            Twitter
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                            
                                            Instagram
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                [image: IN]
                                            
                                            Linkedin
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                [image: rss]
                                            
                                            RSS
                                        
                                    


                            

                        

                        
                    
                

                
                    
                        
                            Copyright © 2024
                            Fakulta informačních technologií VUT v Brně

Informace o používání cookies
                        

                        
                                Vaše IP adresa: 54.242.37.42
                        

                    

                


            

            
                Nahoru
                
                    
                        
                    
                
            

        

        
        
        
        
        
    